
 令和６年６月吉日  

 保護者の皆様 

持ち物について（お知らせ） 

長久手市立南中学校長  水 野 和 幸  

 

向夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、南中学校の教育に対し、

温かいご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

近年、清潔感や健康面への配慮から、学校への持ち込みと使用を許可した物品について、多様な商品が

存在し、校則に沿って選択することが難しくなっています。そこで、学校が許可している持ち物について

のガイドラインを改めて明記いたします。保護者の皆様におかれましても、下記のことについてご理解い

ただき、ご協力をお願いいたします。 

 

                      記 

 

１ 学校として許可している持ち物について 

（１）日焼け止め 

    

（２）汗拭きシート 

 

（３）リップクリーム 

 

（４）ハンドクリーム 

   

 〇 上記の物全て無着色・無香料の物とします。 

 〇 化粧品の要素があるものや化粧と疑われる可能性があるものは禁止とします。 

〇 その他ヘアオイル等は禁止しております。  

〇 持ち物には必ず記名をしてください。 

〇 医薬品等、個別の事案や不明な点などがあれば、お問い合わせください。 

 

 

【問合せ先】 

長久手市立南中学校  生徒指導主事  柴田 泰之介  電 話 ０５６１－６２－９１９１ 

 


